TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Portaria Presidência Nº 551/2020 TRE/PRESI/DG/SGP/COPES/SEREF, de 22 de junho de 2020

Altera a Portaria nº 815, de 09 de agosto de 2018,
publicada no DJE nº 153, de 17 de agosto de 2018,
para incluir sistema e designar gestores de
negócio e gestores técnicos dos sistemas
corporativos vinculados à Secretaria Judiciária.

O Desembargador JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO PIAUÍ, no uso das atribuições legais, regimentais e,

Considerando a Minuta da Coordenadoria de Desenvolvimento e Infraestrutura, de 16 de
junho de 2020 (documento 0957811), o Despacho nº 28319 da Diretoria-Geral deste Regional,
de 17 de junho de 2020 (documento 0996326), e a Autorização nº 329 da Presidência deste
Regional, de 18 de junho de 2020 (documento 0996944), inclusos no Processo SEI nº
0009810-50.2020.6.18.8000, e as indicações constantes no Processo SEI nº 0008661-
19.2020.6.18.2020,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº 815, de 09 de agosto de 2018, publicada no DJE nº 153, de 17 de
agosto de 2018, incluindo o sistema SICO e designando como gestores de negócio e gestores
técnicos dos sistemas corporativos vinculados à Secretaria Judiciária, os servidores abaixo
elencados:

I – Sistemas PH-MÍDIAS e COMUNICA (Sistema de Comunicações da Justiça Eleitoral):
JOÃO ROBERTO MARTINS GRANJA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, matrícula nº
647 – Gestor de Negócio, e BENJAMIN RAIMUNDO PINTO NETO, Analista Judiciário, Área
Apoio Especializado, Análise de Sistemas, matrícula nº 612 – Gestor Técnico;

II - Sistema PAUTAS e ATAS das SESSÕES: WALTER SCHEL ALVES DA COSTA RAPOSO,
Analista Judiciário, Área Judiciária, matrícula nº 251 – Gestor de Negócio, e BENJAMIN
RAIMUNDO PINTO NETO, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Análise de
Sistemas, matrícula nº 612 – Gestor Técnico;

III - Sistema DISQUE ELEIÇÕES: CRISTIANE FALCÃO NOGUEIRA, Analista Judiciário, Área
Judiciária, matrícula nº 297 – Gestora de Negócio, e BENJAMIN RAIMUNDO PINTO NETO,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Análise de Sistemas, matrícula nº 612 – Gestor
Técnico;

IV – Sistemas SGIP e ELO-V6 FILIAWEB: JOÃO ROBERTO MARTINS GRANJA, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, matrícula nº 647 – Gestor de Negócio, e FRANCIMAR LOPES
VASCONCELOS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, matrícula nº 22 – Gestor Técnico;

V - Sistemas PLENÁRIO ao VIVO e SADP: WALTER SCHEL ALVES DA COSTA RAPOSO,
Analista Judiciário, Área Judiciária, matrícula nº 251 – Gestor de Negócio, e FRANCISCO
DIÓGENES FAÇANHA PIRES, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Programação
de Sistemas, matrícula nº 648 – Gestor Técnico;

Publicador_DJE nº 20200115
Disponibilização: 24/06/2020
Publicação: 25/06/2020

Portaria Presidência 551 (0999082)         SEI 0009810-50.2020.6.18.8000 / pg. 1

VI - Sistema ITAR: RITA DE CÁSSIA RUFINO DE CARVALHO, Analista Judiciário, Área
Judiciária, matrícula nº 295 – Gestora de Negócio, e STANLEY ALVES DE ANDRADE, Técnico
Judiciário, Área Apoio Especializado, Programação de Sistemas, matrícula nº 641 – Gestor
Técnico;

VII - Sistema PJE: WALTER SCHEL ALVES DA COSTA RAPOSO, Analista Judiciário, Área
Judiciária, matrícula nº 251 - Gestor de Negócio, e MÁRCIO IGO CARVALHO RIBEIRO
GONÇALVES, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Programação de Sistemas,
matrícula nº 574 – Gestor Técnico;

VIII – Sistema SICO: CARMEN LÚCIA CASTELO BRANCO ROCHA CAMPELO, Analista
Judiciário, Área Judiciária, matrícula nº 124 – Gestora de Negócio, e FRANCISCO DIÓGENES
FAÇANHA PIRES, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Programação de Sistemas,
matrícula nº 648 – Gestor Técnico.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA
Presidente do TRE/PI

Documento assinado eletronicamente por José James Gomes Pereira, Presidente, em
23/06/2020, às 17:14, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0999082 e o código CRC F5A23531.

0009810-50.2020.6.18.8000 0999082v3

Portaria Presidência 551 (0999082)         SEI 0009810-50.2020.6.18.8000 / pg. 2

	Portaria Presidência 551 (0999082)